

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4412 - Suministros de oficina	PAPEL BOND 8 1/2 X 11	RESMA	125	125	125	125	500	RD\$150.00	RD\$75.000.00	RD\$1.429.917.84	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	PAPEL BOND 8 1/2 X 11 TIMBRADO	RESMA	30	30	30	30	120	RD\$826.00	RD\$999.120.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	PAPEL BOND 8 1/2 X 13	RESMA	30	30	30	30	60	RD\$250.00	RD\$15.000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	BOLÍGRAFOS	CAJA	576	576	576	2304	RD\$157.29	RD\$82.396.16			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	LAPIZ CARBON	CAJA	225	225	225	900	RD\$155.70	RD\$140.130.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	UNIDAD	72	72	72	288	RD\$45.00	RD\$12.960.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	LIBRETAS RAYADAS 5X8	UNIDAD	72	72	72	288	RD\$535.00	RD\$10.080.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CLIPS PEQUEÑOS	CAJA	50	50	50	200	RD\$24.00	RD\$2.000.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CLIPS GRANDE	CAJA	40	40	40	160	RD\$55.00	RD\$8.800.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	POST-IT 3X3	DOCENAS	9	9	9	36	RD\$566.00	RD\$20.376.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CINTAS ADHESIVAS 3/4	UNIDAD	144	144	144	576	RD\$96.02	RD\$55.307.52			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CINTAS ADHESIVAS 2 PULG.	UNIDAD	20	20	20	80	RD\$85.00	RD\$6.800.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CORRECTOR LIQUIDO	UNIDAD	60	60	60	66	RD\$95.00	RD\$3.630.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	SACA GRAPA	UNIDAD	6	6	6	24	RD\$30.00	RD\$720.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	GRAPA PEQUEÑA	CAJA	50	50	50	200	RD\$90.00	RD\$18.000.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	GRAPA GRANDE	CAJA	4	4	4	16	RD\$125.00	RD\$2.000.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	PORTA LAPIZ	UNIDAD	12	6	6	12	RD\$120.00	RD\$1.440.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	GRAPADORA NORMAL	CAJA	18	18	36	RD\$466.34	RD\$16.788.24				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	GRAPADORA GRANDE	CAJA	6	6	6	RD\$750.90	RD\$4.503.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	BANDA DE GOMAS	CAJA	45	45	45	180	RD\$50.45	RD\$9.081.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	SACA PUNTAS	UNIDAD	100	100	400	RD\$45.00	RD\$18.000.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	BORRAS	CAJA	2	2	2	8	RD\$467.52	RD\$3.740.16			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	TIGERAS	UNIDAD	27	27	27	54	RD\$30.00	RD\$1.620.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	LIBRO RECORD 150 PAGINAS	UNIDAD	25	25	25	100	RD\$17.35	RD\$1.735.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	LIBRO RECORD 300 PAGINAS	UNIDAD	25	25	25	75	RD\$250.00	RD\$18.750.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	LIBRO RECORD 500 PAGINAS	UNIDAD	20	20	60	RD\$235.00	RD\$14.100.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	GANCHO ACOR HAMBRA Y MACHO	CAJA	25	25	25	100	RD\$24.194	RD\$2.419.40			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CD BLANCO	PD	1	1	1	4	RD\$47.160.00	RD\$1.886.64			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CARCÁTULA PARA CD	PD	1	1	1	4	RD\$552.00	RD\$2.208.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	LUJ EN BARRA	UNIDAD	12	12	12	24	RD\$120.00	RD\$2.880.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	DISPENSADORES DE CINTAS ADHESIVA	UNIDAD	12	12	12	24	RD\$350.00	RD\$4.200.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	PAPEL CARBON	CAJA	12	12	24	RD\$7.680.00	RD\$1.843.20				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	PAPEL MAQUINA SI MADORA	CAJA	1	1	2	RD\$2.496.65	RD\$2.496.65				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	PERFORADORA DE DOS HOYOS	UNIDAD	6	6	12	RD\$411.53	RD\$4.938.36				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	FORDER 8 1/2 X 11	CAJA	36	36	36	144	RD\$352.76	RD\$50.797.44			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	SOBRE MANILA 9 X 12	CAJA	1	1	1	2	RD\$1.865.86	RD\$3.731.72			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	SOBRE MANILA 10 X 13	UNIDAD	1	1	1	11	RD\$21.100.00	RD\$232.210.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	SOBRE MANILA 6X9	UNIDAD	2	2	4	RD\$1.100.00	RD\$4.400.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ARCHIVO ACORDEON	UNIDAD	12	12	24	RD\$530.00	RD\$12.720.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	RESALTADORES	DOCENAS	5	5	5	20	RD\$947.00	RD\$12.940.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	SOBRE EN BLANCO 8 10 1/500	UNIDAD	1	1	1	11	RD\$850.00	RD\$9.350.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	REGLAS	UNIDAD	12	12	12	RD\$181.00	RD\$2.172.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	MARCADORES	UNIDAD	30	30	30	120	RD\$110.00	RD\$13.200.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	TINTA PARA SELLOS GOMIGRAFOS	UNIDAD	12	12	24	RD\$940.00	RD\$9.960.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	RESMA DE PAPEL EN HILLO TIMBRADO	UNIDAD	8	8	15	RD\$28.00	RD\$224.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	FORDER PENDABLE 8 1/2 X 11	CAJA	4	4	8	RD\$320.00	RD\$2.560.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	FORDER PENDABLE 8 1/2X13	CAJA	4	4	8	RD\$665.82	RD\$5.326.56				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	FORDER MANILA 8 1/2X13	CAJA	3	3	3	12	RD\$361.25	RD\$4.335.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CINTA PIMAQUINA DE ESCRIBIR NAKAJIMA	UNIDAD	5	5	5	20	RD\$294.97	RD\$5.899.40			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CINTA PIFAX	UNIDAD	2	2	4	8	RD\$350.00	RD\$2.800.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CINTA PIMAQUINA SUMADORA	UNIDAD	6	6	6	12	RD\$275.00	RD\$3.300.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CINTAS PIMAQUINA SMITH CORONA	UNIDAD	2	2	2	12	RD\$300.00	RD\$3.600.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CALCULADORA CIENTIFICA	UNIDAD	6	6	6	12	RD\$750.00	RD\$9.000.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ARMAZONES 8 1/2 X13	UNIDAD	6	6	6	18	RD\$2.330.00	RD\$41.940.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	PAPEL FOTOGRAFICO CON BRILLO	CAJA	3	3	6	RD\$589.95	RD\$3.539.70				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CARPETA PIZA PAPEL 8 1/2X11	UNIDAD	12	12	24	RD\$113.00	RD\$2.712.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ALICHAJILLA PARA SELLO GOMIGRAFO	UNIDAD	6	6	6	RD\$82.50	RD\$495.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ETIQUETA LABELL	CAJA	6	6	6	24	RD\$91.95	RD\$2.110.80			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CORRECTOR TIPO LAPIZ	DOCENAS	3	3	3	12	RD\$820.30	RD\$9.843.60			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ROLL-ON	UNIDAD	6	6	6	12	RD\$130.00	RD\$1.560.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CAJA DE TIZA	CAJA	3	3	3	12	RD\$150.00	RD\$1.800.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ARMAZONES 8 1/2 X11	UNIDAD	6	6	6	12	RD\$2.330.00	RD\$27.960.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina									RD\$1.429.917.84	RD\$1.429.917.84				
	CARTUCHOS HP 670 BLACK	UNIDAD	5	5	10	RD\$855.00	RD\$8.550.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CARTUCHOS HP 670 CYAN	UNIDAD	5	5	10	RD\$855.00	RD\$8.550.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CARTUCHOS HP 670 YELLOW	UNIDAD	4	4	10	RD\$855.00	RD\$8.550.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CARTUCHOS HP 670 MAGENTA	UNIDAD	5	5	10	RD\$855.00	RD\$8.550.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CARTUCHOS HP 60 NEGRO	UNIDAD	3	3	3	12	RD\$1.152.00	RD\$13.824.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CARTUCHOS HP 60 COLOR	UNIDAD	3	3	3	12	RD\$1.297.00	RD\$15.564.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CARTUCHOS HP 78A	UNIDAD	9	9	9	36	RD\$1.460.00	RD\$52.760.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CARTUCHOS HP 78A	UNIDAD	3	3	3	6	RD\$4.725.00	RD\$28.350.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	TONER HP LASERJET P1005	UNIDAD	9	9	9	36	RD\$4.600.50	RD\$165.618.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	TONER HP LASERJET P1102	UNIDAD	2	2	2	4	RD\$4.350.00	RD\$17.400.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	TONER XEROX P123	UNIDAD	2	2	2	4	RD\$3.325.00	RD\$13.300.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	TONER XEROX 3200	UNIDAD	2	2	2	4	RD\$1.110.00	RD\$4.440.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	TONER XEROX 3210	UNIDAD	12	12	12	48	RD\$8.230.74	RD\$395.075.52			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	TONER SHARP ARM PIFOTOCOPIADORA	UNIDAD	3	3	3	12	RD\$5.781.53	RD\$69.378.36			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CALCULADORA ELECTRICA SHARP (SUMADORA)	UNIDAD	3	3	3	12	RD\$62.920.00	RD\$754.640.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CARTUCHOS CANON 40	UNIDAD	3	3	3	12	RD\$1.175.50	RD\$14.106.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CARTUCHOS CANON 41	UNIDAD	3	3	3	12	RD\$1.330.00	RD\$15.960.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CARTUCHOS LEXMAR 33 COLOR	UNIDAD	3	3	3	12	RD\$2.330.50	RD\$27.966.00			COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	MAUSE OPTICO	UNIDAD	9	9	18	RD\$450.00	RD\$8.100.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	TECLADO	UNIDAD	5	5	10	RD\$87.00	RD\$435.00				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	REGLLETAS ELECTRICAS	UNIDAD	12	12	24	RD\$895.85	RD\$21.550.20				COMPRA MENOR	PRESUPUESTO		

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
	BATERIA AA	CAJA	3		3		6	RD\$1,655.00	RD\$9,930.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CINTA EPSON PIMPRESORA FX-980 MATRICAL	UN	5	5	5	5	20	RD\$225.00	RD\$4,500.00					
4713 - Suministros de limpieza									RD\$2,856,811.12	RD\$2,856,811.12				
	PAPEL DE BANO	FARDO	360	360	360	360	1440	RD\$21.75	RD\$31,320.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	AMBIENTADOR PIEDRA PARA INODORO	UNIDAD	24	24	24	24	96	RD\$85.00	RD\$8,160.00					
	DESCALIN	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$450.00	RD\$5,400.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	AMBIENTADOR DE OFICINA	UNIDAD	24	24	24	24	96	RD\$175.00	RD\$16,800.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	OLOR ALIX	GALON	30	30	30	30	120	RD\$145.00	RD\$17,400.00					
	ACIDO MULLIATICO	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$320.00	RD\$3,840.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	DESINFECTANTES LIQUIDO	GALON	54	54	54	54	216	RD\$195.00	RD\$42,120.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	DESGRASANTE	UNIDAD	3		3		6	RD\$150.00	RD\$900.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	BRILLO VERDE	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$25.00	RD\$1,200.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	DETERGENTE EN POLVO	LIBRA	10	10	10	10	40	RD\$1,200.00	RD\$48,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	SLAJPER # 32	UNIDAD	14	14	14	14	56	RD\$260.00	RD\$14,560.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ESCOBA PLASTICA	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$130.00	RD\$9,360.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	RICETIPICA	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$195.00	RD\$14,040.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	FUNDAS PLASTICAS 28X36 (AYUNTAMIENTO)	UNIDAD	49500	49500	49500	49500	198000	RD\$8.35	RD\$1,653,300.00		COMPARACION DE PRECIOS	PRESUPUESTO 2017		
	FUNDAS PLASTICAS 55GL	UNIDAD	2500	2500	2500	2500	10000	RD\$8.75	RD\$87,500.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	FUNDAS PLASTICAS 28X33 (PARA SAFACONES EN LA CALLE	UNIDAD	1900	1900	1900	1900	7600	RD\$8.25	RD\$62,700.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	GUANTES PLASTICOS	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$240.00	RD\$17,280.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	SERVILLETAS	FARDO	10	10	10	10	40	RD\$750.00	RD\$30,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ESCOBILLONES	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$550.00	RD\$132,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	VASOS # 10	CAJA	2	2	2	2	16	RD\$270.00	RD\$4,320.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	VASOS # 12	CAJA	2	2	2	2	16	RD\$270.00	RD\$4,320.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	VASOS PICAFÉ	CAJA	2	2	2	2	20	RD\$42.25	RD\$845.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	PLATOS # 9	FARDO	15	15	15	15	60	RD\$75.25	RD\$4,515.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	PLATOS # 6	FARDO	5	5	5	5	20	RD\$550.00	RD\$11,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ESCOBA DE FLEJE SIN PALO	UNIDAD	600	600	600	600	2400	RD\$99.50	RD\$238,800.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ZAFACONES PARA OFICINAS	UNIDAD	12	12	12	12	24	RD\$550.00	RD\$13,200.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	PALITA RECOLECTORA DE BASURA	UNIDAD	25	25	25	25	100	RD\$110.00	RD\$11,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	LANILLA	ROLLO					2	RD\$2,300.00	RD\$4,600.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CUBIERTA PLASTICAS	GALON	12	12	12	12	48	RD\$375.00	RD\$18,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	LIMPIADOR DE CRISTALES	GALON	8	8	8	8	32	RD\$145.00	RD\$4,640.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	MASCARRILLA ANTI POLVO	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$10.75	RD\$3,225.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	MASCARRILLA ANTI GASES	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$321.25	RD\$15,420.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	RASTRILLO	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$327.000.00	RD\$19,620.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	PALA CUADRADA	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$425.00	RD\$20,400.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	PALA DE BOTE REDONDA	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$475.00	RD\$22,800.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ESCOBA TIPO JARDIN	UNIDAD	51	51	51	51	204	RD\$130.00	RD\$26,520.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	MACHETE DE 22 PULGADA	UNIDAD	25	25	25	25	100	RD\$350.00	RD\$35,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	MACHETE TIPO BURRITO	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$397.75	RD\$23,865.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ZAPA PICO CON MANGO	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$475.50	RD\$22,824.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	GUANTES PARA OBRERO	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$235.00	RD\$70,500.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	BOTAS DE GOMAS	UNIDAD	15	15	15	15	210	RD\$580.25	RD\$121,852.50		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CARRETILLAS	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$3,985.40	RD\$239,124.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CAPA IMPERMEABLES	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$595.90	RD\$35,754.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	PALA DE CORTE	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$355.00	RD\$17,040.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
1510 - Combustibles									RD\$4,300,000.00	RD\$4,300,000.00				
	GASOLINA REGULAR	GALON	3047	3047	3047	3047	12188	RD\$357.00	RD\$4,353,936.00		COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO 2017		
	GASOIL REGULAR	GALON	10876	10876	10876	10876	43,500	RD\$154.00	RD\$6,700,000.00		COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO 2017		
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos									RD\$9,101,036.00	RD\$9,101,036.00				
	GRASA GREAR OIL 80W90	TANQUE 55 GL	1		1		2	RD\$35,750.00	RD\$71,500.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ACEITE 20W80	TANQUE 55 GL	3		3		6	RD\$27,937.00	RD\$167,822.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ACEITE 68 HIDRAULICO	TANQUE 55 GL	3		3		6	RD\$31,547.40	RD\$1,892,484.40		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
2210 - Maquinaria y equipo pesado de construcción									RD\$428,370.40	RD\$428,370.40				
	ALQUILERES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE TRACCION Y ELEVACION	UNIDAD					0	RD\$44,000,000.00	RD\$44,000,000.00		COMPARACION DE PRECIOS	PRESUPUESTO 2017		
1017 - Abonos, nutrientes para plantas y herbicidas									RD\$100,000.00	RD\$100,000.00				
	TRIPPE XXX	SACO							RD\$100,000.00	RD\$100,000.00				
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas									RD\$638,400.00	RD\$638,400.00				
	HERBICIDAS	GALON	100	100	100	99	399	RD\$1,600.00	RD\$638,400.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CIPERCAI	LITROS	160	160	160	160	640	RD\$830.00	RD\$532,800.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	REGENT 20 SC	LITROS	18	14	18	16	66	RD\$93,500.00	RD\$6,167,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)									RD\$1,800,000.00	RD\$1,800,000.00				
	ALMUERZO	UNIDAD	1800	1800	1800	1800	6600	RD\$120.00	RD\$792,000.00		COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO 2017		
	AGUA EMBOTELLADA	FARDO	25	25	25	25	100	RD\$135.00	RD\$13,500.00		COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO 2017		
	BOTELLONES DE AGUA	UNIDAD	120	120	120	120	480	RD\$20.00	RD\$9,600.00		COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO 2017		
	REFRESKOS	FARDO	10	10	10	10	40	RD\$185.00	RD\$7,400.00		COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO 2017		
	LECHE	FARDO	15	15	15	15	60	RD\$820.00	RD\$49,200.00		COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO 2017		
	CAFÉ	LIBRA	10	10	10	10	40	RD\$175.00	RD\$7,000.00		COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO 2017		
	TE FRIO	PAQUETE DE 5 LIBRAS	3	3	3	3	12	RD\$250.00	RD\$3,000.00		COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO 2017		
	PAQUETES DE LIBRAS	PAQUETE DE 12 LIBRAS	4	4	4	4	16	RD\$130.00	RD\$2,080.00		COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO 2017		
	CREMORA	PAQUETE DE DOS	2	2	2	2	8	RD\$339.00	RD\$2,712.00		COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO 2017		
	PIZZAS	CAJA			975		975	RD\$600.00	RD\$585,000.00		COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO 2017		
	BISCOCHITO ESPONJOSO	UNIDAD			9000		9000	RD\$4.30	RD\$38,700.00		COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO 2017		
	LECHE DE 6 CANZ	UNIDAD			10,500		10,500	RD\$4.00	RD\$42,000.00		COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO 2017		
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire									RD\$3,304,932.00	RD\$3,304,932.00				
	AIRES ACONDICIONADO 24000 BTU INVERTEC	UNIDAD			3		3	RD\$95,250.00	RD\$285,750.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	COMPRA DE COMPRESORES	UNIDAD	2		2		4	RD\$7,890.00	RD\$31,560.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ABANICOS DE PEDESTAL	UNIDAD	2	2		2	4	RD\$4,500.00	RD\$18,000.00					
8010 - Servicios de asesoría de gestión									RD\$245,310.00	RD\$245,310.00				
	SERVICIOS DE ASESORIA, CONTABILIDAD, AUDITORIA, INFORMATICA	ASESORIA					1	RD\$245,310.00	RD\$245,310.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
4916 - Equipos deportivos para campos y canchas									RD\$90.00	RD\$90.00				
	OTRO TIPOS DE SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	UNIDAD			1		1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
4920 - Equipo para entrenamiento físico														

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN	
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE									
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	MOCILAS	UNIDAD			3200		3200	RD\$187.50	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00	COMPARACION DE PRECIOS	PRESUPUESTO 2017			
3116 - Ferriteria	BONBILLOS DE BAJO CONSUMO	UNIDAD		100		100	200	RD\$185.00	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00	COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO 2017			
	CEMENTO	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$271.40	RD\$162,840.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	ARENA ITABO	UNIDAD	20	20	20	20	80	RD\$885.00	RD\$70,800.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	BARILLA 1/2	UNIDAD	78	78	78	78	312	RD\$340.00	RD\$106,080.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	BARILLA 3/8	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$190.00	RD\$114,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	GRAVA	MTS	20	20	20	20	80	RD\$750.00	RD\$60,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	ALAMBRE # 10 PIE	PIE		1000	1000	2000		RD\$18.0000	RD\$18,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	ALAMBRE PICADO LIBRA	LIBRA		20	20	40		RD\$50.00	RD\$2,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	BLOCK # 6	UNIDAD		300	300	600		RD\$25.00	RD\$15,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	BLOCK # 8	UNIDAD		100	100	200		RD\$31.00	RD\$6,200.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	MADERA AMERICANA 1X3/2	UNIDAD		50	50	100		RD\$205.00	RD\$20,500.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	MADERA AMERICANA 1X10/2	UNIDAD		200	200	400		RD\$25.00	RD\$10,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	MADERA AMERICANA 2X4X14	UNIDAD		80	80	160		RD\$490.00	RD\$78,400.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	PLYWOOD 4X8/4 PINO	UNIDAD		64	64	128		RD\$940.00	RD\$120,320.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	CLAVO DULCE 2 1/2	LIBRA		60	60	120		RD\$44.00	RD\$5,280.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	CLAVO DE ACERO 2 1/2	LIBRA		15	15	30		RD\$65.00	RD\$1,950.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	CLAVO DE ZINC	LIBRA		30	30	60		RD\$75.00	RD\$4,500.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	CLAVO DULCE DE 4	LIBRA		25	25	50		RD\$50.00	RD\$2,500.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	PLANCHA DE ZINC #34	LIBRA		100	100	200		RD\$290.00	RD\$58,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	ROCKTA	UNIDAD		6	6	12		RD\$35.00	RD\$420.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	CAJA DE BREAKER 2/4	UNIDAD		6	6	12		RD\$575.00	RD\$6,900.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	TOMA CORRIENTE	UNIDAD		6	6	12		RD\$65.00	RD\$780.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	CAJA DE METAL OCTAGONAL	UNIDAD		12	12	24		RD\$44.00	RD\$1,056.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	TUBO EMT DE 1/2	UNIDAD		30	30	60		RD\$125.00	RD\$7,500.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	CONECTORES EMT 1/2	UNIDAD		30	30	60		RD\$25.00	RD\$1,500.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	COUPLING EMT 1/2	UNIDAD		30	30	60		RD\$20.00	RD\$1,200.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	TAPE 3 M	UNIDAD		2	2	4		RD\$120.00	RD\$480.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	ABRAZADERA EMT 1/2	UNIDAD		12	12	24		RD\$38.00	RD\$912.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	SEGURITA ROJA	UNIDAD		2	2	4		RD\$75.00	RD\$300.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	INDICADOR COMPLETO	UNIDAD		2	2	4		RD\$5,200.00	RD\$20,800.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	Llave ANG 1/2	UNIDAD		6	6	12		RD\$175.00	RD\$2,100.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	MANGUERA FLEX PINODORO	UNIDAD		2	2	4		RD\$100.00	RD\$400.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	DOGURA SENCILLA	UNIDAD		2	2	4		RD\$1,125.00	RD\$4,500.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	CODO 1/2 PVC	UNIDAD		25	25	50		RD\$110.00	RD\$5,500.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	TUBO PVC 1/2	UNIDAD		9	9	18		RD\$190.00	RD\$3,420.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	TEE PVC 1/2	UNIDAD		15	15	30		RD\$110.00	RD\$3,300.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	TUBO PVC 2X19 SDR-51	UNIDAD		2	2	4		RD\$300.00	RD\$1,200.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	TUBO PVC 3X19 SDR-51	UNIDAD		2	2	4		RD\$250.00	RD\$500.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	YEE 3X2	UNIDAD		2	2	4		RD\$75.00	RD\$300.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	SIFON DE DRENAJE	UNIDAD		6	6	12		RD\$75.00	RD\$900.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	TEFLON	UNIDAD		2	2	4		RD\$44.00	RD\$180.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	PVC LANCOS	UNIDAD		2	2	4		RD\$210.00	RD\$840.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	CODO PVC 2X30	UNIDAD		15	15	30		RD\$25.00	RD\$750.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	CODO PVC 3X30	UNIDAD		6	6	12		RD\$65.00	RD\$780.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	TEE PVC 2	UNIDAD		6	6	12		RD\$44.00	RD\$528.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	REJILLA PIRRO 2	UNIDAD		6	6	12		RD\$780.00	RD\$9,360.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	COLA EXT. 1 1/2 X 12	UNIDAD		6	6	12		RD\$65.00	RD\$780.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	PINTURA ECONOMICA	UNIDAD		6	6	12		RD\$18,000.00	RD\$216,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	PINTURA ACRILICA	UNIDAD		6	6	12		RD\$6,500.00	RD\$78,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	VENTANA DE PINO CON MARCO	UNIDAD		12	12	24		RD\$1,900.00	RD\$45,600.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	PLUJETA EN METAL	UNIDAD		8	8	16		RD\$1,800.00	RD\$28,800.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	REDUCCION BUSHING PVC	UNIDAD		2	2	4		RD\$30.00	RD\$120.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
6014 - Juguetes y juegos	COMPRA DE VARIOS JUGUETES, MUÑECA, CARRO, CAMION SET DE BELLE	UNIDAD		4500		4500		RD\$375.00	RD\$1,712,500.00	RD\$1,712,500.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
2210 - Maquinarias y Equipos pesados	AUTOMOVILES	UNIDAD		1		1		RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	CAMIONES	UNIDAD		1		1		RD\$3,000,000.00	RD\$3,000,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
6013 - Instrumentos musicales, piezas y accesorios	GUITARRA	UNIDAD			6		6	RD\$2,500.00	RD\$15,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	CABLE PIGUITARRA	UNIDAD			12		12	RD\$2,400.00	RD\$28,800.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	BODINA	UNIDAD			4		4	RD\$1,800.00	RD\$7,200.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	PEDESTAL	UNIDAD			8		8	RD\$850.00	RD\$6,800.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	MICROFONO	UNIDAD			4		4	RD\$3,500.00	RD\$14,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	DRIVER	UNIDAD			4		4	RD\$5,500.00	RD\$22,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	MEDUSA	UNIDAD			2		2	RD\$1,800.00	RD\$3,600.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	SALSOFOONES	UNIDAD			2		2	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	AMPLIFICADOR	UNIDAD			1		1	RD\$2,500.00	RD\$2,500.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	PIANO	UNIDAD			1		1	RD\$1,250.00	RD\$1,250.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	JUEGO DE BATERIA	UNIDAD			1		1	RD\$1,250.00	RD\$1,250.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
8210 - Publicidad Propaganda	BAJANTES	UNIDAD							RD\$0.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	VARIOS TIPO DE PUBLICIDAD	UNIDAD							RD\$0.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	IMPRESION 48X32	UNIDAD							RD\$360.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
4217 - Productos para los servicios médicos de urgencias y campo	AYUDA A PERSONAS	UNIDAD		15	20	15	25	75	RD\$1.00	RD\$24,000.00	RD\$24,000.00	PRESUPUESTO 2017			
1310 - Caucho y elastómeros	GOMAS 700X16	UNIDAD		6	6	6	24	RD\$7,850.00	RD\$190,800.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	GOMAS 750X16	UNIDAD		6	6	6	24	RD\$7,850.00	RD\$190,800.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	GOMAS PARA CAMION VOLVO 12 R 22.5	UNIDAD		4	4	2	6	RD\$17,500.00	RD\$105,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	GOMAS PARA GREEDAR 1400	UNIDAD		4	2		6	RD\$40,000.00	RD\$240,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	BATERIAS 17112	UNIDAD		5	5	5	20	RD\$7,850.00	RD\$157,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
9012 - Facilitación de viajes	COMPRA DE PASAJES AEREO	UNIDAD		8	8	8	8	32	RD\$27,000.00	RD\$216,000.00	RD\$216,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
2711 - Herramientas de mano	MARTILLO	UNIDAD			1		1	RD\$750.00	RD\$750.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	OTROS TIPOS DE HERRAMIENTAS	UNIDAD				0		RD\$1,083,475.00	RD\$1,083,475.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	MANDARRIA	UNIDAD		1			1	RD\$950.00	RD\$950.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	NIVEL	UNIDAD		1			1	RD\$875.50	RD\$875.50		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	PULIDORA	UNIDAD		1			1	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	TALADRO	UNIDAD		1			1	RD\$7,500.00	RD\$7,500.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CERRUCHO	UNIDAD		1			1	RD\$1,950.00	RD\$1,950.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
3213 - Piezas de componentes y hardware electrónicos y accesorios	REPUESTOS DE COMPUTACION	UNIDAD				1	1	RD\$2,250,000.00	RD\$2,250,000.00	RD\$1,100,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
5215-Utencios de cosas y domestico	PLATOS	UNIDAD				0		RD\$300,000.00	RD\$300,000.00	RD\$2,250,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CUCHARAS	UNIDAD									COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	EMBASES PLASTICOS	UNIDAD									COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	JARRA	UNIDAD									COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	AZUCARERAS	UNIDAD									COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	COPAS PIAGLIA	UNIDAD									COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	VASOS PIAGLIA	UNIDAD									COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	TENDEDORES	UNIDAD									COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	PLATOS	UNIDAD									COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CUCHARAS PICAFÉ	UNIDAD									COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CUCHILLOS	UNIDAD									COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
5214-Aparatos electrodomesticos	CAMA CON BASE	UNIDAD		34		34	34	RD\$9,000.00	RD\$306,000.00	RD\$300,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	NEVERAS DE 10	UNIDAD		34		34	34	RD\$22,000.00	RD\$748,000.00	RD\$748,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ESTUFAS DE 20	UNIDAD		34		34	34	RD\$6,900.00	RD\$234,600.00	RD\$234,600.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	LAVADORAS	UNIDAD		34		34	34	RD\$6,500.00	RD\$221,000.00	RD\$221,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	LIJADORAS	UNIDAD		34		34	34	RD\$13,300.00	RD\$452,200.00	RD\$452,200.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ABANICOS	UNIDAD		34		34	34	RD\$23,500.00	RD\$799,000.00	RD\$799,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	SECADOR DE PELO	UNIDAD		34		34	34	RD\$8,500.00	RD\$289,000.00	RD\$289,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CILINDRO DE GAS 50 LB	UNIDAD		34		34	34	RD\$3,300.00	RD\$112,200.00	RD\$112,200.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ESTUFA DE MESA	UNIDAD		34		34	34	RD\$25,500.00	RD\$867,000.00	RD\$867,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	IMPRESORA	UNIDAD		34		34	34	RD\$6,500.00	RD\$221,000.00	RD\$221,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
7818-Servicios de Mantenimiento o Reparaciones de Transporte	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS	UNIDAD	30	40	40	30	140	RD\$636,428.00	RD\$891,000.00	RD\$891,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
5612-Mobiliarios Institucionales, Escolar y Educativo y Accesorios	ARCHIVO DE 4 GAVETAS	UNIDAD		2	2		4	RD\$66,224.00	RD\$264,896.00	RD\$264,896.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ESCRITORIOS EJECUTIVO	UNIDAD		1			1	RD\$14,500.00	RD\$14,500.00	RD\$14,500.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ESCRITORIOS NORMAL	UNIDAD		3			3	RD\$25,500.00	RD\$76,500.00	RD\$76,500.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ESCRITORIOS SEMI EJECUTIVO	UNIDAD		1			1	RD\$12,000.00	RD\$12,000.00	RD\$12,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	SILLON EJECUTIVO	UNIDAD		2			2	RD\$9,975.00	RD\$19,950.00	RD\$19,950.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	SILLON SEMI EJECUTIVO	UNIDAD		2			2	RD\$7,500.00	RD\$15,000.00	RD\$15,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	SILLAS PIVISITAS	UNIDAD		3			3	RD\$2,725.00	RD\$8,175.00	RD\$8,175.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	SILLAS PLASTICAS	UNIDAD		25	30	20	75	RD\$650.00	RD\$48,750.00	RD\$48,750.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	SILLONES SECRETARIALES SIN BRAZO	UNIDAD		2			2	RD\$4,500.00	RD\$9,000.00	RD\$9,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	SILLONES SECRETARIALES CON BRAZO	UNIDAD		1			1	RD\$5,500.00	RD\$5,500.00	RD\$5,500.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ARCHIVO MODULAR DE 3 GAVETAS	UNIDAD		1	2		3	RD\$27,500.00	RD\$82,500.00	RD\$82,500.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
7612-Eliminación y tratamiento de Desecho solidos	RECOGIDA DE BASURA	TONELADAS	14400	14400	14400	14400	57600	RD\$1,501.74	RD\$86,117.74	RD\$86,117.74	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
3012 - Carreteras y paisaje	RECOPROTECTOR	TONELADAS					0	RD\$97,459,200.00	RD\$97,459,200.00	RD\$97,459,200.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
7210-Constructon de Edificio, Atencion Mantenimiento y Servicios de reparacion	CONT. DE VIAS DE COMUNICACIONES - CONEDS	UNIDAD					1	RD\$30,497,622.00	RD\$30,497,622.00	RD\$30,497,622.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CONT. DE INSTALACIONES DEPORTIVAS, CONST. DE CANCHA DEL INVI SE	UNIDAD			1		1	RD\$1,931,171.00	RD\$1,931,171.00	RD\$1,931,171.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CONT. DE OBRAS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	UNIDAD					0	RD\$15,000,000.00	RD\$15,000,000.00	RD\$15,000,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	REPARACION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	UNIDAD			1		1	RD\$1,440,088.00	RD\$1,440,088.00	RD\$1,440,088.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CONT. DE INSTALACIONES RECREATIVAS, SEGUNDA ETAPA DEL PARQUE	UNIDAD			1		1	RD\$5,815,175.00	RD\$5,815,175.00	RD\$5,815,175.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
7213-Constructon General de Edificios	REPARACION DE INSTALACIONES CULTURALES	UNIDAD			1		1	RD\$3,000,000.00	RD\$3,000,000.00	RD\$3,000,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CONT. DE INFRAESTRUCTURAS HIDRAULICAS	UNIDAD		2			2	RD\$4,170,835.00	RD\$8,341,670.00	RD\$8,341,670.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	CONT. FUNERARIA MUNICIPAL	UNIDAD					1	RD\$11,000,000.00	RD\$11,000,000.00	RD\$11,000,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
4321-Equipos de Informatica y accesorios	COMPUTADORA COMPLETA	UNIDAD		2	5	3	15	RD\$59,000.00	RD\$885,000.00	RD\$885,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	LIJAPTOP	UNIDAD			1		1	RD\$4,330,735.00	RD\$4,330,735.00	RD\$4,330,735.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	UPS	UNIDAD		4	5	3	17	RD\$3,000.00	RD\$51,000.00	RD\$51,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	MEMORIA USB	UNIDAD		2	3	2	10	RD\$2,000.00	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UNIDAD		1	2		3	RD\$29,300.00	RD\$87,900.00	RD\$87,900.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	DISCO DURO 500GB	UNIDAD			2		2	RD\$4,000.00	RD\$8,000.00	RD\$8,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	MAQUINA DE ESCRIBIR	UNIDAD		1			1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	MEMORIA RAM DE 4GB DDR4	UNIDAD			2		2	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00	RD\$2,400.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
4221-Ayuda para Personas con daños Fisicos para Vivir Independiente	AYUDA A PERSONAS	CIENTOS	525	525	525	525	2100	RD\$1,000.00	RD\$2,100,000.00	RD\$2,100,000.00	COMPRA DIRECTA	PRESUPUESTO 2017		
	AYUDAS Y DONACIONES OCASIONALES A HOGARES Y PERSONAS	UNIDAD					0	RD\$9,371,257.00	RD\$9,371,257.00	RD\$9,371,257.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
3210 - Circuitos impresos, circuitos integrados y micro ensamblajes	BLOCKS SALIDA DE ALMACEN	UNIDAD		25			25	RD\$450.00	RD\$11,250.00	RD\$11,250.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	OTROS IMPRESOS	UNIDAD					0	RD\$1,195,675.00	RD\$1,195,675.00	RD\$1,195,675.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	BLOCKS DE REQUISICION	UNIDAD		25			25	RD\$450.00	RD\$11,250.00	RD\$11,250.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	BLOCKS DE RECIBO DE INGRESOS	UNIDAD		50			50	RD\$295.00	RD\$14,750.00	RD\$14,750.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	BLOCKS INFORME FACTURA COBRADA POR ESTAFETA	UNIDAD		25			25	RD\$345.00	RD\$8,625.00	RD\$8,625.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	BLOCKS DE COBRO DE BASURA FAMILIAR	UNIDAD		240	240	240	960	RD\$300.00	RD\$288,000.00	RD\$288,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	BLOCKS DE COBRO DE BASURA MERCADO	UNIDAD		240	240	240	960	RD\$175.00	RD\$168,000.00	RD\$168,000.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	BLOCKS DE ACTA DE DEFUNCIÓN	UNIDAD		10			10	RD\$425.00	RD\$4,250.00	RD\$4,250.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	BLOCKS DE DECLARACION TARDIA	UNIDAD		10			10	RD\$425.00	RD\$4,250.00	RD\$4,250.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	BLOCKS DE DESPACHO DE GASOLIN	UNIDAD		30			30	RD\$280.00	RD\$8,400.00	RD\$8,400.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	BLOCKS DE ORDEN DE COBRO A TESORERIA	UNIDAD		50			50	RD\$275.00	RD\$13,750.00	RD\$13,750.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	ENTRADA DE ALMACEN	UNIDAD		15			15	RD\$450.00	RD\$6,750.00	RD\$6,750.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	REMISION DE VALORES	UNIDAD		12			12	RD\$425.00	RD\$5,100.00	RD\$5,100.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	RECIBO DE VENTA CONDICIONAL	UNIDAD		5			5	RD\$450.00	RD\$2,250.00	RD\$2,250.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	RECIBO JUDICIAL	UNIDAD		5			5	RD\$345.00	RD\$1,725.00	RD\$1,725.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	DESEMBOLO DE CAJA CHICA	UNIDAD		10			10	RD\$280.00	RD\$2,800.00	RD\$2,800.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		
	DESEMBOLO DE CAJA CHICA PORCIONAL	UNIDAD		5			5	RD\$280.00	RD\$1,400.00	RD\$1,400.00	COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017		

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
	NOTIFICACION DE MEDIO AMBIENTE	UNIDAD	5		5	10	RD\$425.00	RD\$4,250.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	NOTIFICACION DE ORNATO Y EMBELLECIEMTNO	UNIDAD	5			5	RD\$425.00	RD\$2,125.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	NOTIFICACION DE INSPECCION Y NOTIFICACION	UNIDAD	5		5	10	RD\$425.00	RD\$4,250.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	SELLO PRESTINTADO	UNIDAD	4	4	4	16	RD\$223.00	RD\$3,600.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
	FACTURA COBRO SERVICIOS FACTURAS COMERCIAL	UNIDAD	4000	4000	4000	4000	RD\$68.75	RD\$275,000.00		COMPRA MENOR	PRESUPUESTO 2017			
								RD\$2,595,675.00	RD\$2,595,675.00					